2020年 1月 10日

各 位

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長 澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

「夢・はばたき 1号ファンド」による第五号案件の投資実行について

 当社子会社のきらぼしキャピタル株式会社（代表取締役 陣内 伸夫）と株式会社きらぼし

銀行（頭取 渡邊 壽信）は、将来性豊かな成長企業に投資を行う「きらぼしキャピタル夢・

はばたき 1 号投資事業有限責任組合（通称：「夢・はばたき 1 号ファンド」、以下「本ファン

ド」といいます。）」を 2019 年 3月 13日に組成いたしました。

 2019 年 11 月 28 日、本ファンドの第五号案件としてＣＲＯＣＯ株式会社（代表取締役 栗

田 佳典）に対して投資を実行しましたので、お知らせいたします。

 同社は自然言語テクノロジーと 50万人のライターネットワークを活用し、ＷＥＢコンテン

ツの企画から制作に関わる様々なソリューションを提供する会社です。また、これまで数百

万にものぼる記事コンテンツを手掛けたノウハウやネットワークを駆使し、コンテンツ解析

や剽窃チェック等のツール及びライターのクラウドソーシングサービスをプラットフォーム

として提供しており、コンテンツマーケティング時代の“次世代型”編集プロダクションを

目指しております。

 当社グループの営業エリアには将来性豊かな成長企業が集積しており、本ファンドは当社

グループとのお取引の有無に関わらず、事業性や成長性等に応じた投資判断をしております。

今後とも当社グループは、グループのシナジー効果を発揮し、あらゆるライフステージに

おけるお客さまの経営課題の解決に取組み、お客さまからファーストコールをいただける金

融グループを目指してまいります。

【会社概要】

企 業 名  ＣＲＯＣＯ株式会社

代 表 者  代表取締役 栗田 佳典

住    所  東京都渋谷区代々木 4丁目 33番 10号トーシンビル 6階

設 立 日  2015 年 3月

業    種  コンテンツマーケティング事業

以 上